
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.06.2015, 9/71190 

1 

РЕШЕНИЕ НАРОВЛЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
7 мая 2015 г. № 36 

О внесении изменений и дополнения в решение 
Наровлянского районного Совета депутатов 
от 30 декабря 2014 г. № 25 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 
Наровлянский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Наровлянского районного Совета депутатов от 30 декабря 
2014 г. № 25 «О районном бюджете на 2015 год» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 01.04.2015, 9/69513) следующие изменения и дополнение: 

часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить районный бюджет на 2015 год по доходам и расходам в сумме 

146 218 086,2 тысячи рублей (далее – тыс. рублей).»; 
в пункте 2 цифры «146 182 116,2» заменить цифрами «146 218 086,2»; 
в абзаце втором пункта 6 цифры «146 182 116,2» заменить цифрами «146 218 086,2»; 
в приложении 1 к этому решению: 
позицию 
  

«Неналоговые доходы  8 602 627,0»
  

заменить позицией 
  

«Неналоговые доходы  8 638 597,0»;
  
позицию 
  

«Прочие неналоговые доходы  1 526 273,0»
  

заменить позицией 
  

«Прочие неналоговые доходы  1 562 243,0»;
  
после позиции 
  

«Возмещение потерь, вреда  168 582,0»
  

дополнить позицией 
  

«Добровольные взносы (перечисления)  35 970,0»;
  
позицию 
  

«ВСЕГО  146 182 116,2»
  

заменить позицией 
  

«ВСЕГО  146 218 086,2»;
  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.06.2015, 9/71190 

2 

в приложении 3 к этому решению: 
позицию  
  

«01     Общегосударственная деятельность 13 258 911,0»
  

заменить позицией  
  

«01     Общегосударственная деятельность 13 294 881,0»;
  

позиции:  
  

«01 10   Другая общегосударственная деятельность 63 359,0
01 10 03 Иные общегосударственные вопросы 63 359,0»

  

заменить позициями:  
  

«01 10   Другая общегосударственная деятельность 99 329,0
01 10 03 Иные общегосударственные вопросы 99 329,0»;

  

позицию  
  

      «ВСЕГО расходов 146 182 116,2»
  

заменить позицией  
  

      «ВСЕГО расходов 146 218 086,2»;
  

в приложении 4 к этому решению: 
позицию  
  

«Районный бюджет         146 182 116,2»
  

заменить позицией  
  

«Районный бюджет         146 218 086,2»;
  

позиции:  
  

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 056       10 125 565,0
Общегосударственная деятельность 056 01     570 000,0»

  

заменить позициями: 
  

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 056       10 161 535,0
Общегосударственная деятельность 056 01     605 970,0»;

  

позиции:  
  

«Другая общегосударственная деятельность 056 01 10   10 000,0
Иные общегосударственные вопросы 056 01 10 03 10 000,0»

  

заменить позициями:  
  

«Другая общегосударственная деятельность 056 01 10   45 970,0
Иные общегосударственные вопросы 056 01 10 03 45 970,0».

  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель А.В.Науменко
  


